*2. Tim. 2. 16.*

Secundo: eodem verbo *Tradetur* aliud indicat mysterium. Utitur illo verbo Redemptor impersonali, secundum Grammaticos, quod esse clum opusque signat, sed personam, qua hoc agit, non indicat, velut dum dicas: *Hoc fieri, hoc fieri;* nec dicas quis hoc faciet, quis hoc sciet. *Tradetur.* Ut quid o Dñe, verbo uteris impersonali, nec cum nominas qui te sit traditur? Numquid tuus desuit auctor traditionis? Innu-

merus est eotū numerus. Primum namque iste tuus testatur Apollonius, te a latre tuo Iudeus tradidit: *Pro nobis omnibus tradidit illum.* Tu ipse mundum tradidisti: *Tradidi somniū suū pro me.* *Id est.* Homines te trahiderunt, Iudas Principibus, Principes Gentibus, &c. Ita ut omnes conuenerint, liceret duces respectibus, ut te morti traherent sicut omnes compararunt ut Iona in mare precipitem agerent, omnes sua dederūt suffragia, quinquo & ipse Iona illis ait: *Tollite me, & mittite in mare.* Multa hic locis mysteria occurserunt, petro dico quid magnificum Dns voluntari signare mysterium. Cur agitur non nomina eum qui te tradidit, proditor? Omnes colebant multos te posse designare. An non te Iudas tradidit? *Iudas, qui tradidit eum,* ob hoc claret vocatur proditor. An non te Iudei trahiderunt? *Genitū tua & Ponitū tū tradidit te mihi,* Iudas Pilatus. An non trahidit Pilatus? *Tradidit ī tuā voluntariā eoū.* Fato: ab omnibus illis Christū tradidit, veritatem si ab unoque corū querieris, num Christum tradidit? Omnes dilexerunt. Si Pilatum immo auctor, num eum trahiderit, respondet: Ego nequaquam omnibus enim perquam notum est quanto Iudei resisterunt, quid pro eo egerim, noueram enim inuterum contra Christum odī Phariseorum, quoicūca coram tota Iudeorum Synagoga laumanus meas protestatus: *Innocte ego sum a sanguine iusti mei.* Si Iudei ira, Iudei accusatrices, respondebunt: Nobis hoc nō imputetur, coram Iudeis, iudice nos hoc fecelle exoneratus, proclamā es: *Nobis non licet interficere quid Iudei quam.* O Iuda maledicte, tu illum trahidisti, cum enim trinitate vendideris arceps! Abiū hoc a me, quid mihi tantum crīmē imponi sit? Liceret enim cum vendiderim illico contracū tet actū eiū penitentiam, triginta reuli argenteos pretium sanguinis, cora templi, accēdentes protestantes: *Peccavi, tradidī sanguinem iustum.* Tu ig. tū, dā, mō pessime hī ī prodītōis reus proclamāris, nulla tibi vel umbra relinqueretur execrationis, tua quippe illū malitia ī morte trahidi crīcis ignominiosa. Miseratur omnes, liceret enim primum, eius morte intendetur, at postmodū gradum retraxi, destui, insitū, ut ī illo criminali processu ac sanguini causa nihil vilenius fieret, horrendis spectaculis somnifīque terrificis nūc iugis indicis vxorem, Pilato matrō demandaret: *Nō habebib⁹ & iusta illi.* O magnum Sacramētū, vi-19. demus mori Christum, effectum certūnes, & si cœlos auemamus, antorē non referimus traditionis; effectus patet, & causa efficiēs nō patet.